Liber Secundus Consil. Alexand.

ma, quasi statutum dispensas, qm minus relinquit in substantia, non intelligat dispensare, qm minus relinquit in tpe, ut est casus in dictis duabus legibus simul iunctis. Sed decisio Bar. loquit, qm uerba statuti sunt magis gloria, ut quis dicat, qm multe dorata nō posset aliqd dicere cōtra testim, sed uerba d. statuti non uir biū conuenire casui positio per Bar. quia in statuto dī in effectu, qd filia sint contente reliquo sibi facto in testo, ita qd ptextu aliquius legitimam integratim non reliquo, uel non habita nō posset de cetero agere suplementū, uel infringere, uel querelare testim &c. nam inq̄t statutū dicit, qd sint contente reliquo sibi in testo, certe uir, qd nō obstat casui nō, quia talis est proprius casus decisis per la. Bu. & sequaces suos, ut supra. Item inq̄t statutum dicit, qd nō posset agere ptextu aliquius legitimam ad supplementum, et iste non est casus nō, quia lomni modo, est illa, qd prouidet supplemento legitimam parentum, & ille non est casus nō, sed casus nō est, qd est adiecta conditio, uel dilatio reiencia alias, & de ita loquit tex. in l. qm in prioribus, quā lex differt a prouisione suplementi legitimam, de qua loquit tex. in d. omnimodo, & aperte sonant uerba dicta legis, qm in prioribus. Item dum statutum dicit, qd non possit infringere, uel querelare testim, et non est casus nō, quia filia non dicit infringere testim, nec illud querelare, qd ipsa petit tēm legitimam, tanquam pure, & sine onere sibi debitam uero. Bal. in l. cum de lege, in tertio notabilis principali. C. de epi. & cle. per illum tex. iuncta auth. presbyteros, eo. ti. qd dicit esse notabile & menti tenendum, & fatis colligit hoc ex d. l. qm in prioribus. Præterea est contra Bar. in d. s. Titio genero, tenet Bal. in l. sancimus, C. de nup. qd differre exactionem le gitima in tempus incertum, uel in eventum condonis pōt, sed qd in totum auferat legitimam, non potest, quia si filia decederet ante tempus nuptiarum, nihil transmittetur, si uerū esset d. Barth. & sic filia remaneret penitus indotata, & sine aliqua legitimā portione, & sic non procederet argū, quod facit Bar. de diminutione partis ipsius quantitaris legitimae ad diminutionem pro parte tps qm esset collata dispositio in tempus incertum, id est in eventum conditionis. Supra dicta fortificant per decisionem Richar. Malu. qd refert Cy. in d. l. sancimus, C. de nup. & illam sequitur ibi Bal. ubi conclusio dicit, qd si statutum dicat, qd filia non succedant extantibus matriculis, sed tñ debeat a patre, uel a fratribus dotari, contingit, qd pater filiis matriculis institutis filia infanti, si nupserit, reliquit certum pecunia qd taret, querit, utrum dicta qd titas debeat filia in continentia, & sic ante nubat? & concudit qd sic, quia cum dictum reliquum compensef in legitimā, l. qm nouilla, C. de inofsi. test. l. Et, & l. s. ff. bo. libe. sicut de le gitima debet reiici omnis conditio, & omnis mora, ita & de hoc reliquo, qd succedit loco legitimam. & item iudicat de subrogato, qd iudicaret de eo, in cuius locum subrogaretur. l. si eu. s. qui iniuriarum, si quis can. eccl. extra urite pendente, & secundum eos ius commune determinat & supplet ius municipale. l. 2. ff. de nova. l. ut gradatim, s. sed si lege, ff. de mu. & hon. & si fratres admittunt pro se, quod illud quod est forori reliquum, succedit loco legitimam, ut ipsa nihil ultra pte posse, ita etiam admittere debent contra fe, ut omnis conditio & mora tollatur, at. si diu. s. si quis, ff. de iurei. l. 2. C. si quis omis. causa sit. Ex quo infertur, quod dicta puerlat transmittetur ad heredes suos reliquum, sicut decedat ante quam nubat, tanquam simplex. Et cum illa op. etiam concordat Io. in addi. Spe. in ti. de test. in rub. in uer. si debes, quod Richardus & c. & Alb. de Rosa. 2. par. stat. q. 305. alias in 2. par. q. 104. que inci. adhuc ex eod. themate querere de ead. qd licet. Cyn. in d. l. sancimus tenet, quod statutum poterat in totum tollere legitimam, ramen, ut dixi, contrarium tenet Joan. And. Alb. & Bald. locis supra alleg. ubi approbat opin. Rich. Mal. quinimum uidetur uera illa opin. quod non possit in totum tolli, sed minuit, ut firmant dominii de Ro. ubi supra & Canonizate communiter in d. cap. Ray. & Iac. de Bel. in auth. de hære. & Fal. in prin. & Abb. in loco supra alle. & Bal. in d. auth. nunc autem, cum concor. de quibus supra, ait ergo Rich. Mal. & Io. And. & alij, quos retuli,

ii. qd statutum excludens filias à succedendo, stantib. matris, qui nō teneantur eas dotare, non videatur excludere vel filias a legitima, sed dotare habem loco legitima. ¶ Postremo, vñ qd alia ratione non habeat obstat dictum statutum h̄dib. d. Matia: quia in themate præsupponitur, qd hi qui sunt de numero potentū, non gaudent beneficis, quia ita est in statutis prouisum, & qd defactor cum sit de numero potentū, ergo statutum, sed nō conceperit, qd statutum sit dicta rub. qd filia &c. effet tanti effectus, qd oīno potuerit dictus defactor facere dictū reliquo sub cōdicione nuptiarum, & excludere Mariam, vt fecit tñ nos pī dici, qd in testamento & ad finem disponere potuerit dictus defactor, qd Maria nō poterit pure legitimam, cum nō potuerit dictus defactor gaudere beneficiis dicti statuti. Beneficium qd fatis dī sentit ille, qui ex aliqua dispone sequitur hoc, scilicet, quod in c. voluntas & locum habeat, dato ēt, quod aliud interesse non sentiret. l. s. ff. de vu & habi. s. præterea si quis, in l. de ac. no. gl. & Doct. in l. Paulus. ff. de filio. beneficium dicitur bene uola actio tribuens gaudium accipienti, vt in c. i. ver. in pri. mis. in tñ quib. mod. sua. amit. l. vnum ex familia, in p. m. de le. 2. Ex quibus cōcludo, dictos Albertum & Semproniu comites præferi in dicto reliquo facta. Marie vsque ad ratam legitimam sibi debita, & ita dico, & consulo ego Alex.

A D D I T I O N E S .

- * Lex his. [No. tex. qd] vbi tempus certus statis non adiudicat legato, sed p. statio. legati, non est legato conditionalis, sed purum, & legatus decedens transmittit illud ad heredes filium, die aduentus & deo bene dicit Bal. in d. l. ex his, qd uerba apposta executioni legati differt, & non suspendit. Quod confirmatur ex eo, quod Alex. scribit conf. 14. col. 1. uerf. 1. sancimus uero. l. 1. & de articulo uide Alex. in l. s. feuer. s. hoc autem ff. de leg. 1. Et quod reliquo factum in tempus nuptiarum, si conditione etiam adiudicat præstatio. Saly. in d. l. ex his, quam legit cum præcedet. Natta,
- a * Incerus, heg. communis, ut per Alex. in d. l. Seius Saturninus. Fran. Crem. sing. i. 1. sed dicendum, ut scripsi in cōf. Par. 9. 9. 2. ubi pulchri q. contra communem decidi.
- b * Iuri accrescendi.) No. casum quotidianum. Ese sequitur Iaf. ubi confitit confi. 2. 14. 3. dub. lib. 2. Natta.
- c * Legitimum, dec. Tol. 4. 7. Alcia. tract. p. presum. reg. 1. p. presum. 8. 1. lib. supra lib. 1. confi. 7. 5. num. 2.
- d * Legitimum. Intellige etiam extraneos, ut per Dec. confi. 8. 1. 1. dub. & confi. 3. 2. col. 2. fas. in d. l. sancimus, in princ. i. notab. Et hoc etiam dicit Alex. confi. 1. 88. in prin. lib. 6. Idem etiam tenet Alex. confi. 1. 50. col. 1. infra cod. Natta.
- e * Conditio. Vide Dec. confi. 1. 05. in pluribus locis, & maximē ibi coll. Iaf. in l. 1. pater. col. antep. C. de inft. & subit. Natta.
- f * Voluntas. glo. & Docto. in l. p. ff. de coadi. cau. da. Soc. l. num. 5. 1. in ff. de rub. dub.
- g * Non sentiret.) Quod fit contra uoluntatem dicit fieri deteris, cor. cor. gl. in c. ff. in uerbo. Maiores, de cōferv. in l. Bar. in l. 2. col. 2. 10. mat. Ideo debitor in una respon soluit in alia meliore in uito creditur. Roma. confi. 1. 63. incep. Constitutio curiae circa princi. Et Incastr. qui uoluntatem suam impler. gl. in l. cam seruus. ff. de condit. ob. ca. & ibi Bar. & Ang. vbi 1af. dicit quod perdit qui cōtra uoluntatem facit licet lucrum sequatur. Natta.

S V M M A R I V M .

- 1 Agens ex una causa, probans de alia non obinet.
- 2 Extranei an ueniant in concessione facta filii & heredibus.
- 3 Deposito testis referentis ad suam priorem ualeat.
- 4 Testis, qui semel nescire dixit, potest recordari.
- 5 Interpretandum semper, ut non sit repugnativa.
- 6 Testis tantum dicens se pro certo credere, non probat.

C O N S I L I V M . L VI.

VIso p̄cessu cāz iter Antoniū & Petru. de Balsili agētes, & Bartholomeū Iacobī de Blancolinis defendentem. Vñ mihi de iure cōcludēdūm, partes dñi iudicis esse in abſoluēdo dic. Bar. à cōsētiis i. petitione: ut qd abores egreditur, p. cōceſſione & iuſtitura facta p. d. Antoniū Bartholomeū pādiō, & p. suis filiis, & h̄dibus legitimis & naturalibus, & nō p̄bauerūt de inueſtitura hmōi facta, ut inſtra illib. dā. vñ qui egit ex una cāz, & probat de alia, non p̄ obseru. l. i. habebat, in prin. ff. de inft. cabbate, cū ibi no. de re i. diu. 6. l. 1. ff. si menſor fal. mod. dī. Bar. in l. 1. prin. ff. de edēdo, & plāne declarat An. de Bui. in cōdūda de electio. & c. examinata, de iudici. Tū ēt, qd p̄mitit d. An. de rato p̄p. c. examinata, de iudici. Tū ēt, qd p̄mitit d. An. de rato p̄p.

et qd Antonius concessit dictas petias terrarū iure libelli d. Bartholomeo, & pro se, & eius heredib[us] recipiunt: & fuit interpellatus d. Antonius, vt faceret, qd dictus Petrus ratiocinaret h[ab]itum concessionē, & non fecit; immo d. Petrus contra venit negando dictā concessionē esse fa[ct]a d. Bartholomeo pro se & suis h[ab]itibus, ut patet in ratione ad positiones, & ēt in processu manet controvergia super dicto contractū cō tendens mediante suo procuratore dictum contractū non esse, p[ro]p[ter]e a serit & p[ro]bat Bar. in inf[er]tendam, & sic d. Antonius contravenisse, & non adimpluisse, qd promisit. s. respū d[icitu]r p[ro]missio[n]is de lac. si quis maior. s. i. s. rem ra. hab. & er go cum non adimpluerit pro parte sua idem id, quod p[ro]misserat, non p[ro]t cum effectu obtinere. l. Iulian. s. osterr. ff. de d[icitu]r. ex placito. C. de re. permu. ¶ Omnis ergo difficultas consistit in disserendo, an sit probat, qd contractus fuit celebratus et mō, quo assister Bar. an non. Et anteq[ue] ad hoc veniam, p[ro]suppono qd maxima est dīcta, an contraf[actu]s fuit celebratus, p[ro]ut assister Bar. p[ro]p[ter]e & h[ab]itibus, an uero p[ro]ut assister Ant. p[ro]p[ter]e & suis filiis & h[ab]itibus, quia si concessio sit facta, prout assister Ant. si p[ro]uerat concessio facta Bartholomaeo pro se, suis filiis & h[ab]itibus, non comprehendentur extranei h[ab]edes, ut firmat Bar. in Liureiu. ff. de ope. libe. per emph[er]tu. in auth. de non alien. & Pau. de Leaza. in c. po tuit in fi. de loca. & idem renuit Bal. in l. i. in 1. col. C. de iure emph[er]tu per rōnes ibi adiectas per eum in l. tale pacū q. ff. de partis, & Sal. latē in l. 2. in 2. 2. C. de iure emph[er]tu. & Raph. Cu. in l. Gallus. s. ēt si parente. ff. de libe. & pothu. & Io. de Imo. in d.c. potuit, in antepe. charte de locato, & Pa. de Ca. in l. s. mihi & tibi. ff. de ver. obli. Et licet io. de Imo. aliter dixerit in l. qd. ff. de uer. obli. in prin. in 1. 2. q. vel 1. col. & in antepe. col. p[ro]cedens op[er]e et magis cōs[ider]is, qd in iudicando non est recordendum, vt h[ab]it in locis vulgaribus. Præterato, qd opinio contraria effici uera. s. qd talis cōcessio possit ēt cōprehendere h[ab]edes extraneos, n[on]dum filios h[ab]edes ita il[le] lu[ste]r posset p[ro]cedere, ubi herba esenter cōcessa hoc mō. s. cōcedo tibi pro te tuis qd. filii s. & h[ab]itibus, & ita loquit Io. de Imo. i. d. qd. ff. sed in casu no aliter dicit Antonius factā suī concessiōnē. d. Barth. & suis filiis & h[ab]itibus legitimis & naturalibus; & illa qualitates importat[ur] per illas herbas. legitimis & naturalibus, referunt ad illa duo substantia p[re]cedentia. s. filiis & h[ab]itibus, ut probat in l. dol. in prin. cū ibi no. s. fide seruo corrū. facit, quod no. Bar. in d. f. q. s. critiq[ue]. dif[er]entia. s. vi bono. rap. & quod et in l. uer. specie. in l. i. is qui di- dentia. s. vi utrum. ff. de reb. dub. dum dicit. s. qd qd copula ea dicit inter duo adiectiva, qd copulan[ti] respectu aliquis substat[ut]i tui tunc requiri, qd utraq[ue] qualitas denotata per illa duo adiectiva concordat. l. Tertia textores. s. fide legi. Apparet ergo, qd illa duo adiectiva, s. legitimiis & naturalibus, qd copulātur res p[ro]p[ter]e substantiū p[re]cedentis. s. h[ab]itibus qui sunt legitimi h[ab]edes proprii sunt, qui à lege uocant, qui à testatore, p[ro]pat in l. de suis et legi. et in rubro et nigro. C. de legi. ha[bit] et in l. i. circa prin. ff. de legit. tute. et in h. s. de illo. ff. p[ro]ficio, et ibi exp[re]sio hoc no. Ful. licet imprοprius, et longe alt. fct. s. m. eū, ut in lege obuenire. ff. de uer. fig. et naturales h[ab]edes sunt illi, qui succedunt iure nāc, ut l. s. quorum bonit[er] cum rō, in prin. ff. de bonis dam. l. scripto. ff. unde liberi, cum sim. ¶ Hoc p[ro]posito ostendo nunc, p[ro]batum non esse, qd ille cōtractus fuit cele[r]atus, qd assister Bartholo[m]aus in hoc, p[ro]bat per Petru. Fredezanu, qui primō corā iudice examinatus depositus, p[ro] d. Ant. in iustitia p[ro]fatu Bar. tholomaeum p[ro] se & h[ab]itibus suis, qd herba cōprehendunt oīs heredes et extractos in casu nrō, ut no. Specie in titu. de locatis s. nunc aliqua, uer. i. 1. et Dij. in l. h[ab]entia contractibus, ff. de ser. lig[er]et Bar. in l. Gallus. s. ēt si parente. ff. de libe. et p[ro]p[ter]e x. in l. l[et]ipio illa s. si quis. ff. de uer. obli. et l. i. p[ro]p[ter]e x. ff. de probet no. Ande But. et alli in c. in presentia, p[ro]p[ter]e no. Ande fno. la. quod dr. in pen. ael antepe. col. de uer. obli. et c. potuit, in 1. 2. col. de loc. Pothea repetitus die quarta Anguli in hac cā ad supplendam p[ro]torem examinationem suam factam in hac causa, in qua fuerat impre- fatur in ergo, qd cōstat ex artis, p[ro]dixit se referre ad pri-